1086. VICTOR III.—Cum Cencio Romanorum consule consilio habito . . . episcopi et cardinales una cum clero et populo . . . itaque universi pariter uno consensu et animo illum cupientes invitum et renitentem attrahunt . . . ibique juxta morem Ecclesiæ eligentes, Victoris ei nomen imponunt.—(*Act. SS.*, 16th September, vol. v. p. 429.)

1088. URBAN II.—Comuni totius cleri ac populi consensu electus est pontifex.—(LABBE, *Concil.*, vol. x. col. 420.)

1099. PASCAL II.—Ecclesia quæ erat in urbe pastorem sibi dari expetiit.

Ob hoc patres cardinales, episcopi, diaconi, *primoresque* urbis, primis-
cinnii et scribæ regionarii in ecclesia S. Clementis conveniunt. . . .

Ecce tibi in pastorem sibi elegit dari populus urbis, te elegit clerus, te collaudant patres.—(*Act. SS.*, May, vol. iv. pars i. p. 202.)

1118. GELASIVS II.—A clero, senatu populoque Romano, et congregatis omnibus quos Pandulphus hujus temporis enumerat cardinalibus, pari voto ac desiderio invitus ac renitens, Spiritus sancti gratia mediante, electus est pontifex.—(LABBE, *Concil.*, vol. x. col. 812 and 813.)

His biographer says : “Romani de senatoribus ac consulibus . . . præter familiam nostram.”—(*Act. SS.*, May, vol. iv. pars 2, p. 10.)

1119. CALIXTUS II.—Unanimi consensu totius cleri ac populi Romani . . . electus est pontifex.—(LABBE, *Concil.*, vol. x. col. 815 ; *Vit. Calisti*, p. 11.)

His contemporary biographer says he was elected by the cardinals who had come to France with Gelasius II., but that he waited until “per præfectum et consules, per clerum atque populum una voce ac litteris electionem ipsam canonice vereque firmarent.”—(*Act. SS.*, May, vol. iv. pars ii. p. 14.)

END OF THE SIXTH VOLUME.